
 

Prefeitura Municipal de Ubaitaba
Quinta-feira • 29 de Junho de 2023 • Ano XVII • Nº 1654

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 03

Extratos de Contratos ..................................................................................................... 04 a 04

Leis ................................................................................................................................. 05 a 57

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Asclepiades de Almeida Queiroz / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Ubaitaba - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEJBQJE5MJEXNKVGQJLFOT



Quinta-feira
29 de Junho de 2023
2 - Ano XVII - Nº 1654 Ubaitaba

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEJBQJE5MJEXNKVGQJLFOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

SERVIÇO PUBLICO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UBAITABA 

      Estado da Bahia 

 
Rua Rafael Oliveira, 01, Centro, Ubaitaba-BA 

CNPJ nº 16.137.309/0001-68 

 
 

DECRETO Nº 371/2023 DE 01 DE JUNHO DE 2023. 
 
 

“Altera os membros para compor a comissão para 
atendimento aos requisitos para implantação do Sistema 
Único e Integrado de Execução Orçamentária, 
Administração Financeira e Controle – SIAFIC.  

 
 
 
ISMAILE MOTA DOS SANTOS PREFEITO EM EXECÍCICO DO MUNICÍPIO DE UBAITABA - 
BA, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem pela Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal, e;  
 
CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 10.540, de 05.11.2020 que dispõe sobre o padrão 
mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, 
,A0dministrativa, Financeira e Controle – SIAFIC;  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica alterado o art. 3º do Decreto 198 de 04 de Maio de 2021, inerente aos 
membros que compõe a Comissão para atendimento aos requisitos para implantação 
do SIAFIC, no município de Ubaitaba, que fica assim constituído:  
 

I. REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO: 

 
Edson Oliveira Silva – Assessor Legislativo 
 

II. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

 
Antônio Eduardo Santos Andrade – Secretário da fazenda 
Gleisse Silva de Queiroz Gomes – Assessora Técnica de Contabilidade 
Alcides José Rodrigues Neto – Assessor Jurídico 
Maria Aparecida Assunção Damasceno – Controladora Interna  
Carlos José Bispo Lacerda - Gerente de Infraestrutura Escolar 
 

Art. 2º. Fica designada como Administradora do SIAFIC, nos termos do inciso XVI, art. 
2º, do Decreto Federal 10.540 de 05/11/2020 a servidora Gleisse Silva de Queiroz 
Gomes, matrícula 2662. 
 
 
Art. 3º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto Municipal 198 de 04 
de Maio de 2021. 



Quinta-feira
29 de Junho de 2023
3 - Ano XVII - Nº 1654 Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEJBQJE5MJEXNKVGQJLFOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

SERVIÇO PUBLICO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UBAITABA 

      Estado da Bahia 

 
Rua Rafael Oliveira, 01, Centro, Ubaitaba-BA 

CNPJ nº 16.137.309/0001-68 

 
Art.4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Prefeitura Municipal de Ubaitaba (BA), 01 de Junho de 2023 
 

 
 

Ismaile Mota dos Santos 
Prefeito em Exercício 

 
 
 

Isabella Fontes Calheira 
Secretária de Administração 

 



Quinta-feira
29 de Junho de 2023
4 - Ano XVII - Nº 1654 Ubaitaba

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEJBQJE5MJEXNKVGQJLFOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

               

   PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 
 

Rua Rafael Oliveira, s/nº. Bela Vista, CEP. 45. 545-000 Ubaitaba – Bahia. 

    
EXTRATO DE CONTRATO 098/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO UBAITABA, BA. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 021/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 098/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 14.133/21, ART. 74, V. 
CONTRATADO: PAULO ROBERTO OLIVEIRA BIDÚ. 
CPF: 210.286.055-87. 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA CEO 

(CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA) E O CENTRO DE 

FISIOTERAPIA, PROGRAMAS COM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO E 

FISIOTERAPEUTA. 

 
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
VALOR MENSAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 29.06.2023.  
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA A 29.06.2024. 
 
 

 
 
 

ISMAILE MOTA DOS SANTOS 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 



Quinta-feira
29 de Junho de 2023
5 - Ano XVII - Nº 1654 Ubaitaba

Leis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEJBQJE5MJEXNKVGQJLFOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.










































































































